Министерство
промышленности и торговли Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
промышленностья но
вузкаронъя министерство

П Р И К А З

12.12.2025							         № 195
г. Ижевск

Об утверждении плана проверок
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Удмуртской Республики от 22.12.2014 № 550 «О Министерстве промышленности и торговли Удмуртской Республики», постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики (далее – Министерство) на 2026 год по проведению проверок осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Удмуртской Республики.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем министра.

Министр                           	     			                                   <...>
Приложение к приказу
                                                                                                                                                              Министерства промышленности
   и торговли Удмуртской Республики
                                                                                                                                                                  от 12.12.2025 № 195

П Л А Н
Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики
на 2026 год по проведению проверок осуществления закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных нужд Удмуртской Республики

	Наименование
субъекта проверки
	ИНН
субъекта проверки
	Адрес местонахождения субъекта проверки
	Цель и основания
проведения проверки

	Месяц  начала проведения проверки
	Проверяемый период

	1.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1835031716
	426009, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 98А
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона от 05.04.2025 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Январь

	01.10.2024-31.12.2025

	2.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1835027727
	426009, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 79
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Январь
	01.03.2024-31.12.2025

	3.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АВТОБАЗА АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1833021180
	426011, Г. ИЖЕВСК, УЛ. МАЙСКАЯ, Д. 38
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Февраль
	01.02.2023-31.01.2026

	4.
	КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРАВИТЕЛЬСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1835013516
	426004, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 41, К. А
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Февраль
	01.02.2024-31.01.2026

	5.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1826001828
	426008, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ПУШКИНСКАЯ, Д. 219
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Март
	01.03.2023-28.02.2026

	6.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ПРОМПАРК"
	1841075976
	426008, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ПУШКИНСКАЯ, Д. 247А
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Март
	01.03.2023-28.02.2026

	7.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 5 МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1835032798
	426063, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ВОРОВСКОГО, Д. 135
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.

	Апрель
	01.04.2023-31.03.2026

	8.
	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	1831044305
	426051, Г. ИЖЕВСК, УЛ. МАКСИМА ГОРЬКОГО, Д. 73
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Апрель
	01.04.2023-31.03.2026

	9.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПСИХИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1831049039
	426054, Г. ИЖЕВСК, УЛ. 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 100
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Май
	01.05.2023-30.04.2026

	10.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ НАРКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1831040854
	426021, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ГОРОДОК МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 117
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Май
	01.05.2023-30.04.2026

	11.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ШКОЛА № 39"
	1833018445
	426009, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ПАРКОВАЯ, Д. 18
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Июнь
	01.06.2023-31.05.2026

	12.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 7 МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1826000670
	426039, Г. ИЖЕВСК, Ш. ВОТКИНСКОЕ, Д. 81
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Июнь
	01.07.2024-31.05.2026

	13.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "САРАПУЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1827000231
	427967, Г. САРАПУЛ, УЛ. ГАГАРИНА, Д. 67
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Июль

	01.07.2023-30.06.2026

	14.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "УДМУРТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ СО СПИДОМ И ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ"
	1831030969
	426067, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ТРУДА, Д. 17А
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Июль

	01.04.2024-30.06.2026

	15.
	КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1831207172
	426033, Г. ИЖЕВСК, УЛ. 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 17
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Август
	01.08.2023-31.07.2026

	16.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ПЕРВАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1833002854
	426039, Г. ИЖЕВСК, Ш. ВОТКИНСКОЕ, Д. 57
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Август
	01.05.2024-31.07.2026

	17.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР ИМЕНИ СЕРГЕЯ ГРИГОРЬЕВИЧА ПРИМУШКО МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1835033791
	426009, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 102
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Сентябрь
	01.09.2023-31.08.2026

	18.
	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	1831138480
	426033, Г. ИЖЕВСК, УЛ. КИРОВА, Д. 22
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Сентябрь
	01.09.2023-31.08.2026

	19.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 6 МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1826000510
	426009, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 81
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Октябрь
	01.10.2023-30.09.2026

	20.
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	1831098082
	426051, Г. ИЖЕВСК, УЛ. МАКСИМА ГОРЬКОГО, Д. 73
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.

	Октябрь
	01.10.2023-30.09.2026

	21.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1835052473
	426009, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 87Б
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Ноябрь
	01.06.2024-31.10.2026

	22.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 3 МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1832019911
	426010, Г. ИЖЕВСК, УЛ. НАГОРНАЯ, Д. 56
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.
Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Ноябрь
	01.11.2023-31.10.2026

	23.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ"
	1840091735
	426004, Г. ИЖЕВСК, УЛ. ЛОМОНОСОВА, Д. 9А
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Декабрь
	01.06.2025-30.11.2026

	24.
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 10 МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
	1831032500
	426033, Г. ИЖЕВСК, УЛ. 50 ЛЕТ ПИОНЕРИИ, Д. 39
	Установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ и иных нормативных правовых актов законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг на основании ч. 3 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

Основание проведения: Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576.
	Декабрь
	01.12.2023-30.11.2026

________________________________
image1.png